

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage

Billensteinsvej 11, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 24 10 30 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020.

Finn Dyhre Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Sønder Omme Plantage Billensteinsvej 11 7120 Vejle Øst
	E-mail: sdr.omme.plantage@gmail.com
	CVR-nr.: 24 10 30 13
	Stiftet: 23. januar 1901
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Nøhr Knudsen, formand Claus Gustav Heede Lone Danielsen Oluf Madsen Michael Hessellund Jeppesen
Direktion	Oluf Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	764	1.456	710	1.145	1.032
Bruttoresultat	310	630	58	241	288
Resultat af ordinær primær drift	207	537	18	201	258
Finansielle poster, netto	-6	-7	1	11	19
Årets resultat	156	414	14	128	209
Balance:					
Balancesum	66.999	66.611	66.525	66.457	67.139
Egenkapital	56.357	56.201	55.787	55.773	56.623
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	40,6	43,3	8,2	21,0	27,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	27,1	36,9	2,5	17,6	25,0
Soliditetsgrad	84,1	84,4	83,9	83,9	84,3
Egenkapitalforrentning	0,3	0,7	0,0	0,2	0,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Sønder Omme Plantage. De væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug og dermed beslægtet virksomhed med henblik på at bevare Sønder Omme Plantage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 763.702 kr. mod 1.456.490 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 156.191 kr. mod 413.885 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Plantagen er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i plantagens drift.

SLS A/S varetager skovforvaltningen samt produktion af mos og pyntegrønt med reference til bestyrelsen. SLS A/S er ansvarlig over for bestyrelsen for at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele der er i PEFC certificeringen sikres.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 0,79 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	763.702	1.456.490
Andre driftsindtægter	523.732	530.732
Andre eksterne omkostninger	-976.961	-1.357.435
Bruttoresultat	310.473	629.787
1 Personaleomkostninger	-103.500	-92.750
Driftsresultat	206.973	537.037
Andre finansielle indtægter	4	4.109
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.164	-10.947
Resultat før skat	200.813	530.199
3 Skat af årets resultat	-44.622	-116.314
Årets resultat	156.191	413.885
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	156.191	413.885
Disponeret i alt	156.191	413.885

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	65.000.000	65.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.686
	Andre tilgodehavender	143.439	6.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>368.812</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>512.251</u>	<u>10.686</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>302.176</u>	<u>302.176</u>
	Værdipapirer i alt	<u>302.176</u>	<u>302.176</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.185.024</u>	<u>1.298.582</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.999.451</u>	<u>1.611.444</u>
	Aktiver i alt	<u>66.999.451</u>	<u>66.611.444</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	568.000	568.000
Reserve for opskrivninger	52.998.863	52.998.863
Reserve for egne aktier	72.000	72.000
Overført resultat	2.718.247	2.562.057
Egenkapital i alt	<u>56.357.110</u>	<u>56.200.920</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.187.300	10.185.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.187.300</u>	<u>10.185.600</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	12.500
Selskabsskat	24.922	0
Anden gæld	417.119	212.424
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	455.041	224.924
Gældsforpligtelser i alt	<u>455.041</u>	<u>224.924</u>
Passiver i alt	<u>66.999.451</u>	<u>66.611.444</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udlån og sikkerhedsstil- lelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	568.000	52.998.863	72.000	2.148.172	55.787.035
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>413.885</u>	<u>413.885</u>
Egenkapital 1. januar 2019	568.000	52.998.863	72.000	2.562.057	56.200.920
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>156.190</u>	<u>156.190</u>
	<u>568.000</u>	<u>52.998.863</u>	<u>72.000</u>	<u>2.718.247</u>	<u>56.357.110</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>103.500</u>	<u>92.750</u>
	<u>103.500</u>	<u>92.750</u>
<p>Personaleomkostninger består af honorar til bestyrelse og direktionen.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.164</u>	<u>10.947</u>
	<u>6.164</u>	<u>10.947</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	42.922	116.314
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.700</u>	<u>0</u>
	<u>44.622</u>	<u>116.314</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>1.813.381</u>	<u>1.813.381</u>
Kostpris ultimo	<u>1.813.381</u>	<u>1.813.381</u>
Opskrivninger primo	<u>64.486.619</u>	<u>64.486.619</u>
Opskrivninger ultimo	<u>64.486.619</u>	<u>64.486.619</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>